MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 361 – março/2023
Portaria N.º 16/2023

(CT/UFPI)

Teresina, 30 de março de 2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698
Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 16/2023 CT-UFPI, DE 29 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ (UFPI), no uso de

suas atribuições legais e, considerando:

- Edital 02 /2023-CT/UFPI, 24 DE FEVEREIRO DE 2023, cujo extrato foi publicado no D.O.U em

27/02/2023 edição 39 seção 3;

 - Resolução do Conselho Universitário da UFPI, nº 102/22, de 23/08/2022;

 - o Processo nº 23111. 005214/2023-23;

- Lei  8.745/93;

- Lei 9.849/99;

- Lei 10.667/2003;

RESOLVE:

Homologar o resultado final do processo Seletivo para contratação de Professor Substituto para
o Departamento de Transportes-CT/UFPI, correspondente a Classe A nível 1, em Regime de
Tempo Integral - TI - 40 (quarenta) horas semanais, Centro de Tecnologia, do Campus Ministro
Petrônio Portella, na cidade de Teresina-PI, considerando classificada a candidata:

• Área Topografia: LISMARIANE DA SILVA CARDOSO - HABILITADA E CLASSIFICADA (1º lugar).

Certifique-se, publique-se e cumpra-se,

Marcos Antonio Tavares Lira
Diretor do Centro de Tecnologia - UFPI

http://www.ufpi.br/